
 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE PRO ČÁST 1, 2 A 3 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Komplexní pojištění majetku a 
odpovědnosti, pojištění vozidel, cestovní 
pojištění a pojištění odpovědnosti z 
provozování dronů“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je komplexní pojištění majetku a odpovědnosti Ostravské 
univerzity, pojištění vozidel Ostravské univerzity, cestovní pojištění zaměstnanců Ostravské 
univerzity a dalších osob, které vykonávají pracovní činnost na základě uzavřeného 
smluvního vztahu s Ostravskou univerzitou, pojištění odpovědnosti Ostravské univerzity 
z provozování dronů. 
 
Předmětem části 1 veřejné zakázky je pojištění majetku a odpovědnosti. 
 
Předmětem části 2 veřejné zakázky je pojištění vozidel. 
 
Předmětem části 3 veřejné zakázky je pojištění cestovní pojištění zaměstnanců. 

 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH  
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 1 veřejné zakázky uzavřené dne 03.01.2022 
činí 3 912 504,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 2 veřejné zakázky uzavřené dne 03.01.2022 
činí 308 842,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 3 veřejné zakázky uzavřené dne 03.01.2022 
činí 1 196 460,00 Kč bez DPH. 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma: Slavia pojišťovna a.s. 
Sídlo: Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     60197501 
DIČ:     CZ60197501 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma: ERV Evropská pojišťovna, a. s. 
Sídlo: Praha 8 - Karlín, Křižíkova 237/36a, PSČ 18600 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     49240196 
DIČ:     CZ49240196 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
Sídlo: Praha 2, Římská 2135/45, PSČ 12000 
Právní forma: akciová společnost  
IČ: 46973451  
DIČ: CZ46973451 
 
Nabídka č.    4 
Obchodní firma: Pojišťovna VZP, a.s. 
Sídlo: Lazarská 1718/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právní forma: akciová společnost  
IČ: 27116913 
DIČ: CZ27116913 
 
Nabídka č.    6 
Obchodní firma: Generali Česká pojišťovna a.s. 
Sídlo: Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právní forma: akciová společnost  
IČ: 45272956  
DIČ: CZ45272956  
 

Nabídka č.    7 
Obchodní firma: UNIQA pojišťovna, a.s. 
Sídlo: Evropská 810/136, Vokovice, 160 00 Praha 6 
Právní forma: akciová společnost  
IČ: 49240480  
DIČ: CZ49240480  
 

Nabídka č.    8 
Obchodní firma: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 18600 
Právní forma: akciová společnost  
IČ: 47116617   
DIČ: CZ47116617  
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Nabídka č.    9 
Obchodní firma: Colonnade Insurance S.A., organizační složka 
Sídlo: Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 
Právní forma: odštěpný závod zahraniční právnické osoby 
IČ: 04485297 
DIČ: CZ04485297 
 
* Pozn. Pořadová čísla jsou posunuta, neboť nabídka č. 5 byla v průběhu lhůty pro podání nabídek 
účastníkem, který ji podal, zneplatněna. 

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.    8 
Obchodní firma: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 18600 
Právní forma: akciová společnost  
IČ: 47116617   
DIČ: CZ47116617  
 
Zadavatel v Příloze č. 1 – Pojistný program v části 3 – Cestovní pojištění požadoval mj. 
zahrnutí nákladů souvisejících s onemocněním COVID19 včetně mutací, dle níže uvedené 
tabulky: 
 
Zahrnutí nákladů souvisejících s onemocněním COVID19 včetně mutací 

Pojištěné riziko Maximální výše 
spoluúčasti v Kč  

Minimální horní hranice (limit) 
pojistného plnění v Kč pro jednu 
a každou pojistnou událost 

Léčebné výlohy 0 Kč 10 000 000 Kč 

Úrazové pojištění, trvalé následky 0 Kč 800 000 Kč 

Úrazové pojištění, smrt úrazem 0 Kč 400 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou třetí osobě na životě a 
zdraví 

0 Kč  12 000 000 Kč 

Pojištění zavazadel 0 Kč 30 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě na věci 

0 Kč 6 000 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou třetí osobě, následná 
újma 

0 Kč 3 000 000 Kč  

COVID – náklady na karanténu 0 Kč 15 000 Kč 

 
Zadavatel tedy stanovil požadovaný limit pro léčebné výlohy částkou 10 000 000 Kč s 

požadavkem na zahrnutí nákladů souvisejících s onemocněním COVID19 včetně mutací.  

Zadavatel dále v bodě 1.2 Přílohy č. 1 – Pojistný program stanovil, že požadované limity 

plnění jsou nejnižší akceptovatelné. 

Nabídka účastníka však obsahovala náklady související s onemocněním COVID se 

sublimitem plnění ve výši 2 000 000 Kč. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Zadavatel dále v Příloze č. 1 – Pojistný program stanovil náklady na karanténu s limitem 
minimálně 15 000 Kč (viz výše uvedená tabulka) s maximální výší spoluúčasti ve výši 0 
Kč. Účastník ve své nabídce uvedl limit 30 000 Kč s plněním pouze do výše 80 % 
nákladů. 
 
Na základě výše uvedeného jej zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil dne 
06.12.2021 z další účasti v zadávacím řízení pro část 3 veřejné zakázky pro nesplnění 
zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
Nabídka č.    9 
Obchodní firma: Colonnade Insurance S.A., organizační složka 
Sídlo: Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 
Právní forma: odštěpný závod zahraniční právnické osoby 
IČ: 04485297 
DIČ: CZ04485297 
 
Zadavatel v Příloze č. 1 – Pojistný program v části 3 – Cestovní pojištění požadoval mj. 
zahrnutí nákladů souvisejících s onemocněním COVID19 včetně mutací, dle níže uvedené 
tabulky: 
 
Zahrnutí nákladů souvisejících s onemocněním COVID19 včetně mutací 
Pojištěné riziko Maximální výše 

spoluúčasti v Kč  
Minimální horní hranice (limit) 
pojistného plnění v Kč pro jednu 
a každou pojistnou událost 

Léčebné výlohy 0 Kč 10 000 000 Kč 

Úrazové pojištění, trvalé následky 0 Kč 800 000 Kč 

Úrazové pojištění, smrt úrazem 0 Kč 400 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou třetí osobě na životě a 
zdraví 

0 Kč  12 000 000 Kč 

Pojištění zavazadel 0 Kč 30 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě na věci 

0 Kč 6 000 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou třetí osobě, následná 
újma 

0 Kč 3 000 000 Kč  

COVID – náklady na karanténu 0 Kč 15 000 Kč 

 
Zadavatel tedy stanovil požadovaný limit pro léčebné výlohy částkou 10 000 000 Kč s 
požadavkem na zahrnutí nákladů souvisejících s onemocněním COVID19 včetně mutací.  
 
Zadavatel dále v bodě 1.2 Přílohy č. 1 – Pojistný program stanovil, že požadované limity 
plnění jsou nejnižší akceptovatelné. 
 
Nabídka účastníka však obsahovala náklady související s onemocněním COVID se 
sublimitem plnění dle aktuálního Veřejného příslibu s ujednáním, že po dobu platnosti 
smlouvy nelze snížit limit plnění v souvislosti se SARS-CoV-2 a jinými koronavirovými 
onemocněními pod hranici 5 000 000 Kč. Dále Veřejný příslib stanovuje limit plnění na 
léčebné výlohy v souvislosti s COVID-19 s omezením max. 5 000 000 Kč. 
 
Na základě výše uvedeného jej zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil dne 
06.12.2021 z další účasti v zadávacím řízení pro část 3 veřejné zakázky pro nesplnění 
zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH DODAVATELŮ, 
S NIMIŽ BYLY UZAVŘENY SMLOUVY  
 

Pro část 1 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
Sídlo: Praha 2, Římská 2135/45, PSČ 12000 
Právní forma: akciová společnost  
IČ: 46973451  
DIČ: CZ46973451 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  3 912 504,00 

 
Pro část 2 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 18600 
Právní forma: akciová společnost  
IČ: 47116617   
DIČ: CZ47116617  
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  308 842,00 Kč 
 
Pro část 3 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: ERV Evropská pojišťovna, a. s. 
Sídlo: Praha 8 - Karlín, Křižíkova 237/36a, PSČ 18600 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     49240196 
DIČ:     CZ49240196 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  1 196 460,00 Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatelů: 
Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty. Každá část veřejné zakázky byla hodnocena samostatně. Hodnotící komise 
ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnotila nabídky před jejich 
posouzením. 
 
Hodnotící komise ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnotila v části 1 
a 2 a 3 veřejné zakázky nabídky před jejich posouzením. Dle stanoveného hodnotícího 
kritéria nabídky vybraných dodavatelů pro část 1 a 2 veřejné zakázky obsahovaly nejnižší 
nabídkovou cenu, proto byly vyhodnoceny jako ekonomicky nejvýhodnější a tito účastníci byli 
dle § 122 odst. 1 zákona vybráni k uzavření smlouvy s tím, že podmínky účasti v zadávacím 
řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnili.  
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Po vyloučení účastníků Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group a Colonnade 
Insurance S.A., organizační složka v části 3 veřejné zakázky byla nabídka vybraného 
dodavatele ERV Evropská pojišťovna, a. s. vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, že podmínky 
účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
 
V Ostravě dne 
 
 
 

 prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity 
 


		2022-01-05T10:43:53+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




